

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

تعاون می تواند مسیر اعتدال و توسعه اقتصادی را فراهم کند

تعاون می تواند مسیر اعتدال و توسعه اقتصادی را فراهم کند. سومین نمایشگاه توانمندی های تعاون و مشاغل خرد استان روز دوشنبه همزمان با آغاز هفته تعاون با حضور معاون سیاسی و امنیتی استاندار، تعدادی از مدیران کل و جمعی از مسئولان محلی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی بیرجند گشایش یافت.

در این مراسم مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با بیان این که تعاون می تواند مسیر اعتدال و توسعه اقتصادی را در جامعه فراهم کند، گفت: در قالب تعاونی با جمع آوری سرمایه های خرد مردمی می توان زمینه توسعه اقتصادی و... را فراهم کرد.

مهندس «سنجری» با تاکید بر این مهم که مسئولان باید تعاون را باور کنند، افزود: تعاون می تواند در کاهش فقر، فاصله طبقاتی و... موثر باشد و احساس مسئولیت پذیری و... را به عنوان نیاز جامعه محقق کند.

وی رفع بیکاری، تامین معیشت و رفع فقر را از موارد مورد تاکید مقام معظم رهبری و دولت دانست و گفت: برای تحقق این موضوعات نیاز به رشد اقتصادی و سرمایه گذاری است و در برنامه توسعه ششم چشم اندازها تعریف شده است.

وی رشد اقتصادی ۸ درصدی را نیازمند سرمایه گذاری کلان دانست و افزود: در پایان خروجی این مهم باید اشتغالی یک میلیون نفر در سال باشد. به گفته وی برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، سرمایه گذاری دولت به تنهایی جوابگو نیست و نقش تعاونی ها برای کمک به توسعه عدالت اجتماعی و حل مشکلات اقتصادی مهم است. می توان با استفاده از ظرفیت مردم بر مشکلات فائق شد.

وی با اشاره به افتتاح نمایشگاه توانمندی های بخش تعاون و مشاغل خرد گفت: در استان هزار تعاونی در ۱۶ گرایش فعالیت دارند و تعاونی ها، مشاغل خرد و متوسط می توانند با تولید محصولات خود ناجی اقتصاد استان باشند.

وی از بازار و بازار یابی به عنوان چالشی در بخش تعاون نام برد و ابراز امیدواری کرد: با راه اندازی نمایشگاه های توانمندی بخش تعاون بستری برای فروش محصولات و توسعه اقتصادی فراهم شود چرا که نمایشگاه تحکیم تعاملات شبکه ای، برقراری ارتباط با تعاونی ها و فعالان بخش اقتصادی است. به گفته وی به همه تعاونی های شرکت کننده در نمایشگاه ۳ میلیون تومان تسهیلات از طرف صندوق کار آفرینی امید پرداخت می شود.

نمایشگاه توانمندی های تعاون و مشاغل خرد خراسان جنوبی از ۱۳ تا ۱۷ شهریورماه جاری در گرایش هایی مانند صنایع دستی، کشاورزی، مسکن، خدماتی، تولیدی، دهیاری ها، زنان و... برپا خواهد بود.

در این نمایشگاه اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صندوق کار آفرینی امید، بسیج سازندگی، جهاد کشاورزی استان، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و کمیته امداد امام خمینی (ره) استان شرکت دارند.



کاهش ۵۰ درصدی شکایات در ۴ سال گذشته



میزان شکایات در ۴ سال گذشته ۵۰ درصد کاهش دارد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در آستانه هفته تعاون در جمع خبرنگاران از کاهش ۵۰ درصدی میزان شکایات در ۴ سال گذشته خبر داد و این که زمان رسیدگی به شکایات هم از ۴۰ به کمتر از ۱۵ روز رسیده که کاهش ۵۸ درصدی دارد. «سنجری» در بحث بیمه بیکاری هم گفت: در طول برنامه پنجم در استان ۹۵۸ نفر به دلایل مختلف بیکار شده و از بیمه بیکاری استفاده می کنند که از این تعداد ۵۲۵ نفر دوباره اشتغال مجدد یافتند. مهندس «سنجری» برگزاری ۲۵ جلسه کارگروه تخصصی اشتغال در استان، صدور ۴ هزار و ۳۳۴ مجوز مشاغل خانگی، پرداخت ۵۵ میلیارد تومان تسهیلات به ۴ هزار نفر از طریق صندوق کار آفرینی امید و برخورداری ۳ هزار نفر از تسهیلات قرض الحسنه به ارزش ۸۱ میلیارد تومان در بحث مشاغل خانگی را از جمله اقداماتی برشمرد که در ۴ سال گذشته محقق شده است.

ثبت نام ۲۸۸ نفر در طرح مهارت آموزی

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همچنین در این نشست خبری به طرح مهارت آموزی در محیط واقعی کار در استان هم گریزی زد و این که سهمیه استان در این زمینه ۵۶۰ نفر بوده و تا کنون ۲۸۸ نفر ثبت نام کرده اند. وی سهمیه استان در حوزه دانش آموزان دانشگاهی را هم ۲ هزار و ۲۵ نفر اعلام کرد که تا کنون در سامانه ۲۲۴ کار ثبت نام کرده اند. وی بیان این که ۶۰ درصد جویندگان کار بدون مهارت هستند، به اجرای طرح پژوهشی نیازسنجی آموزش های مهارتی بنگاه های اقتصادی با هدف شناسایی نیاز بنگاه ها در سال گذشته اشاره و تاکید کرد: مشکلی در زمینه ارائه آموزش به کارگران و کارفرمایان در استان وجود ندارد و همچنین از خلاقیت فرهنگی در حوزه های مختلف ایمنی، کار و... صحبت کرد و برون رفت از این خلاء را بر عهده یک دستگاه ندانست. وی از اقدامات انجام شده در حوزه تعاون هم به تشکیل ۲۵۸ تعاونی در ۴ سال گذشته در استان اشاره کرد و افزود: این تعاونی ها به ترتیب در حوزه های خدمات، صنعت و کشاورزی هستند که ۱۲ هزار نفر عضو دارند و برای ۴ هزار و ۳۰۰ نفر هم فرصت شغلی ایجاد کرده اند. به گفته وی در حال حاضر حدود هزار تعاونی با ۷۶۲ هزار نفر عضو با سرمایه ۲۷۴ هزار میلیون ریال در استان فعالیت دارند که برای ۱۱ هزار نفر اشتغال ایجاد کرده اند.

صادرات ۲۸ میلیون دلاری تعاونی ها

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در ادامه میزان صادرات تعاونی های استان در ۴ سال گذشته را ۲۸ میلیون دلار اعلام کرد که این رقم نسبت به مدت مشابه گذشته ۱۰۰ درصد رشد دارد. «سنجری» میزان تسهیلات پرداخت شده به تعاونی ها در ۴ سال گذشته را ۲۰۳ هزار میلیون ریال توسط بانک توسعه تعاون اعلام و از دیگر اقدامات به اجرای ۹ طرح تحقیقاتی، احداث ۶ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی و... اشاره کرد و برگزاری جشنواره تعاونی های برتر، نمایشگاه توانمندی های بخش تعاون و مشاغل خرد، دیدار تعاون گران با مسئولان و... را از مهمترین برنامه های هفته تعاون در استان برشمرد.



دیدار نمایندگان تعاونگران خراسان جنوبی با رئیس مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی استان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ضمن قدردانی از رای اعتماد حد اکثری نمایندگان مجلس به وزرای پیشنهادی اظهار داشت: خوشبختانه رای اعتماد ماخوذه بر خلاف بسیاری از سیمبانی های دشمن که وانمود می کرد بین قوه مجریه و قوه مقننه موضوع وجود دارد باعث ایجاد همدلی و همراهی بیشتر بین بنده اجرایی نظام ایجاد شد و توانست آب پاکی باشد بر دست دشمنان. مهندس «سنجری» بیان این که وظیفه دولتمردان است که پس از تشکیل دولتی که با قدرت و پشتوانه نمایندگان مجلس شکل گرفته، رسالت و وظیفه خود را در پیشبرد اهداف نظام تحقق بخشند. افزود: توفیقات به دست آمده در نظام مقدس جمهوری اسلامی حاصل همدلی و همراهی همه ارکان نظام است و باید در عملکرد بازخورد مثبتی از اقدامات صورت گرفته در همه بخش ها دیده شود. وی ضمن تبیین رسالت ها و وظایف های پیش رو گفت: در حوزه کاری با وجود گستره وسیع خدمات و همچنین فرمایشات مقام معظم رهبری، اولویت و دغدغه دولت مبنی بر توجه به معیشت و اشتغال مردم روبه رو هستیم. وی کاهش جمعیت در شهرهای مرزی استان، مهاجرت روستاییان به شهرها به دلیل خشکسالی و کساد بخش کشاورزی را از چالش های استان دانست و افزود: خراسان جنوبی با گستره ۱۵۰ هزار کیلومتری ۱۰ درصد وسعت کشور را دارد. وی با وجود خالی شدن مرز از سکنه و مرزنشینان، افزایش معضل حاشیه نشینی در حاشیه شهرها و پیامدهای این مشکل خواستار اتخاذ تدابیر لازم برای حل مشکلات شد. وی ۶۸ میلیارد تومانی استان در طرح توسعه روستایی خبر داد و افزود: در این طرح هدفگذاری ایجاد ۴ هزار فرصت شغلی در روستاها نیز پیش بینی شده است. وی افزود پس از گذشت فراز و نشیب های اقتصادی، چشم انداز های بسیار خوبی برای کشور ترسیم شده است و امید است با اجرای صحیح برنامه های ابلاغی به آن دست یابیم. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سهم استان در منابع اشتغال را ۵۶۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به این که خراسان جنوبی یک درصد جمعیت کل کشور را دارد با پیگیری های صورت گرفته ۴ درصد منابع اشتغال کشور به استان تخصیص یافت. «سنجری» خواستار پیگیری ابلاغ منابع اشتغال و توسعه روستایی، اتخاذ تدابیر قانونی در خصوص حمایت از بخش تعاون، مردمی کردن اقتصاد در قلمون شد. خروجی مباحث مربوط به اشتغال را تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید دانست. رئیس مجمع نمایندگان مجلس شورای اسلامی استان ضمن تبریک هفته تعاون ابراز امیدواری کرد: سهم تعاونی ها باید در اقتصاد افزایش یابد.



دیدار معاون سیاسی امنیتی، مشاور امور بانوان و مدیر کل روابط عمومی استانداری



دیدار مدیر کل با تعاون گر جانباز

